

| PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI            |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  |                                     |                            |                               |  |           |
|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------|-------------------|----------------|----------------------------------------|-------------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS    |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  |                                     |                            |                               |                                                                                     |           |
| BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 05 REPROGRAMADO     |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  |                                     |                            |                               |                                                                                     |           |
| Obra: PAVIMENTAÇÃO VILA NEVES 2024        |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  |                                     |                            |                               |                                                                                     |           |
| Local: DIVERSAS RUAS                      |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  |                                     |                            |                               |                                                                                     |           |
| Processo Licitatório: 22/2024             |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  | VALOR DO CONTRATO INICIAL:          |                            | R\$ 527.220,04                |                                                                                     |           |
|                                           |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  | VALOR REPROGRAMADO                  |                            | R\$ 503.873,54                |                                                                                     |           |
| Concorrência: Nº 01/2024                  |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                | Contrato: Nº 172/2024                  |                               |                                  | ACUMULADO ANTERIOR                  |                            | R\$ 467.562,20                |                                                                                     |           |
| Prazo: 05 MESES                           |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                | Período: 10/02/2025 a 08/05/2025       |                               |                                  | SALDO ANTERIOR                      |                            | R\$ 36.311,34                 |                                                                                     |           |
|                                           |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  | SALDO ATUAL:                        |                            | R\$ 13.246,46                 |                                                                                     |           |
| Início: 21/08/2024                        |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  | ESTA MEDIÇÃO:                       |                            | R\$ 23.064,88                 |                                                                                     |           |
| Empresa: LINS SERVIÇOS E CONSTRUTORA LTDA |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  | DATA                                |                            | 08/05/2025                    |                                                                                     |           |
| CNPJ: 23.593.622/0001-76                  |                                                                                                                                                                                       |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  | ACUMULADO (%)                       |                            | 97,37%                        |                                                                                     |           |
|                                           | Discriminação dos Serviços do Orçamento                                                                                                                                               |      | Previsto no Orçamento |                   |                |                                        | Executado Físico (Quantidade) |                                  |                                     | Executado Financeiro (R\$) |                               |                                                                                     | Acumulado |
| Item/<br>Sub                              | Descrição                                                                                                                                                                             | Unid | Quantidade            | Preço<br>Unitário | Preço Total    | Acumulado<br>Até o Período<br>Anterior | Medido No<br>Período          | Acumulado<br>Inclui o<br>Período | Acumulado Até o<br>Período Anterior | Medido no<br>Período       | Acumulado Inclui<br>o Período | (%)                                                                                 |           |
|                                           | PAVIMENTAÇÃO VILA NEVES 2024                                                                                                                                                          |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  |                                     |                            |                               |                                                                                     |           |
| 1.0                                       | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                                 |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  |                                     | R\$ 0,00                   |                               |                                                                                     |           |
| 1.1                                       | FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS                                                                                | M2   | 6,00                  | R\$ 274,19        | R\$ 1.645,14   | 6,00                                   | 0,00                          | 6,00                             | R\$ 1.645,14                        | R\$ 0,00                   | R\$ 1.645,14                  | 100%                                                                                |           |
| 2.0                                       | COMPLEMENTO DA AV. SINÉSIO SEBASTIÃO DE MELO                                                                                                                                          |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  |                                     | R\$ 16.822,48              |                               |                                                                                     |           |
| 2.1                                       | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020                                                                           | M2   | 1089,31               | R\$ 82,25         | R\$ 89.595,74  | 944,45                                 | 116,00                        | 1060,45                          | R\$ 77.681,01                       | R\$ 9.541,00               | R\$ 87.222,01                 | 97%                                                                                 |           |
| 2.2                                       | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | M    | 383,20                | R\$ 49,48         | R\$ 18.960,73  | 269,80                                 | 21,00                         | 290,80                           | R\$ 13.349,70                       | R\$ 1.039,08               | R\$ 14.388,78                 | 76%                                                                                 |           |
| 2.3                                       | CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021                                              | M3   | 1,20                  | R\$ 454,05        | R\$ 544,86     | 0,00                                   | 1,20                          | 1,20                             | R\$ -                               | R\$ 544,86                 | R\$ 544,86                    | 100%                                                                                |           |
| 2.4                                       | Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura                                                                       | UN   | 6,00                  | R\$ 949,59        | R\$ 5.697,54   | 0,00                                   | 6,00                          | 6,00                             | R\$ -                               | R\$ 5.697,54               | R\$ 5.697,54                  | 100%                                                                                |           |
| 3.0                                       | RUA PROJETADA 10                                                                                                                                                                      |      |                       |                   |                |                                        |                               |                                  |                                     | R\$ 6.242,40               |                               |                                                                                     |           |
| 3.1                                       | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020                                                                           | M2   | 1621,00               | R\$ 82,25         | R\$ 133.327,25 | 1567,25                                | 0,00                          | 1567,25                          | R\$ 128.906,31                      | R\$ 0,00                   | R\$ 128.906,31                | 97%                                                                                 |           |

|     |                                                                                                                                                                                       |    |         |            |                       |                |      |         |                       |                      |                       |               |
|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------|-----------------------|----------------|------|---------|-----------------------|----------------------|-----------------------|---------------|
| 3.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | M  | 560,00  | R\$ 49,48  | R\$ 27.708,80         | 522,40         | 0,00 | 522,40  | R\$ 25.848,35         | R\$ 0,00             | R\$ 25.848,35         | 93%           |
| 3.3 | CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021                                              | M3 | 1,20    | R\$ 454,05 | R\$ 544,86            | 0,00           | 1,20 | 1,20    | R\$ -                 | R\$ 544,86           | R\$ 544,86            | 100%          |
| 3.4 | Banco com encosto, compr=1,50m, largura=30cm, pé de ferro fundido e com 10 réguas de madeira, inclusive pintura                                                                       | UN | 6,00    | R\$ 949,59 | R\$ 5.697,54          | 0,00           | 6,00 | 6,00    | R\$ -                 | R\$ 5.697,54         | R\$ 5.697,54          | 100%          |
| 4.0 | <b>COMPLEMENTO DA RUA DO CRUZEIRO</b>                                                                                                                                                 |    |         |            |                       |                |      |         |                       | <b>R\$ 0,00</b>      |                       |               |
| 4.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020                                                                          | M2 | 411,52  | R\$ 82,25  | R\$ 33.847,52         | 411,52         | 0,00 | 411,52  | R\$ 33.847,52         | R\$ 0,00             | R\$ 33.847,52         | 100%          |
| 5.0 | <b>RUA ERMIRO RODRIGUES DE MELO</b>                                                                                                                                                   |    |         |            |                       |                |      |         |                       | <b>R\$ 0,00</b>      |                       |               |
| 5.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020                                                                          | M2 | 834,63  | R\$ 82,25  | R\$ 68.648,31         | 834,63         | 0,00 | 834,63  | R\$ 68.648,32         | R\$ 0,00             | R\$ 68.648,32         | 100%          |
| 5.2 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | M  | 270,00  | R\$ 49,48  | R\$ 13.359,60         | 270,00         | 0,00 | 270,00  | R\$ 13.359,60         | R\$ 0,00             | R\$ 13.359,60         | 100%          |
| 6.0 | <b>RUA JUVENAL PEIXOTO</b>                                                                                                                                                            |    |         |            |                       |                |      |         |                       | <b>R\$ 0,00</b>      |                       |               |
| 6.1 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020                                                                          | M2 | 1023,35 | R\$ 82,25  | R\$ 84.170,54         | 1023,35        | 0,00 | 1023,35 | R\$ 84.170,54         | R\$ 0,00             | R\$ 84.170,54         | 100%          |
| 6.1 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 | M  | 406,34  | R\$ 49,48  | R\$ 20.105,70         | 406,34         | 0,00 | 406,34  | R\$ 20.105,70         | R\$ 0,00             | R\$ 20.105,70         | 100%          |
|     |                                                                                                                                                                                       |    |         |            | <b>R\$ 503.854,13</b> | <b>4826,05</b> |      |         | <b>R\$ 467.562,20</b> | <b>R\$ 23.064,88</b> | <b>R\$ 386.350,84</b> | <b>97,37%</b> |